1

中国民办教育协会（通知）

中民协〔2024〕3 号

中国民办教育协会关于征集全国两会提案的通知

各会员单位，并各地方民办教育协会：

两会提案是协会建言献策的主渠道之一。历年来，协会通

过各种方式提交的提案均得到了相关部门的高度重视，对促进

民办教育规范高质量发展起到了积极的推动作用。

2024 年全国两会提案工作即将展开，经研究，现向全行业

征集提案建议。具体要求如下：

一、围绕中心选题。全面贯彻习近平新时代中国特色社会

主义思想，深入学习贯彻党的二十大精神，服从和服务于加快

构建高质量教育体系，推进民办教育治理能力和治理体系现代

化，加快建设教育强国，关注民办教育发展痛点堵点难点，认

真调研、积极建言，推动相关问题解决。

二、严把质量关。择优选择议题，坚持一事一案，简明扼

要，做到反映情况真实、分析问题深入、提出建议具体。选题

应具备行业共性和代表性，涉及单独个人、单独学校的个性化

问题，建议不作为选题报送。每件提案字数原则控制在 1600 字

2

以内，确需详细说明的，可将材料作为提案附件一并提交。提

案标题格式统一为“关于……的提案”，并附 300 字以内的说

明，介绍提案的背景、意义，以及围绕提案所做的调研工作。

联 系 人：中国民办教育协会秘书处 李维欢 18976808688

电子邮箱：lwh@canedu.org.cn

中国教育协会协会

2024 年 1 月 8 日